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Bakgrund om hantering av hushållsavfall från fritidsbåtar samt vad som gäller 

på Ridön 

Allmän information om gällande förskrifter och tankar 
För det hushållsavfall som uppkommer under användandet av fritidsbåtar gäller Transportstyrelsens 
föreskrifter om mottagning av avfall från fritidsbåtar (SJÖFS 2001:13).  
 
Hushållsavfallshantering regleras av den kommunala renhållningsskyldigheten enligt miljöbalken (SFS 
1998:808) och avfallsförordningen (SFS 2011:927). Den kommunala renhållningsskyldigheten innebär 
bland annat att kommunen har ansvar för transport av hushållsavfall från mottagningsanordning.  
 
Grundtanken bakom kraven på avfallsmottagning är att en god service på detta område minskar 
sannolikheten för att avfallet hamnar i naturen. Därför är det viktigt att all avfallsmottagning i 
områden där fritidsbåtar rör sig sköts på ett bra sätt.  
 
En fritidsbåtshamn (i detta fall våra hemmahamnar där vi har vår förhyrda båtplats) ska ta emot 
hushållsavfall från fritidsbåtarna som använder hamnen. Behovet av att lämna hushållsavfall ska styra 
omfattningen och utformningen på mottagningsanordningarna. Den som ägnar sig åt 
fritidsbåtsaktiviteter ska på ett enkelt sätt kunna lämna ifrån sig hushållsavfall.  
 

Innebär att alla i första hand skall lämna sitt hushållsavfall vid den plats där man har sin 
fasta hamnplats. Det är ägaren av fritidsbåtshamnen som ansvarar för mottagning av 
hushållsavfall och den lokala kommunen som ansvarar för bortforslingen. I Västerås är 
det Västerås stad som är ägare till fritidsbåtshamnarna.   
 

Gällande avfallshantering för Ridö-Sundbyholms arkipelagen 
Ansvar och förutsättningar för området finns att läsa i SKÖTSELPLAN Dnr 511-8689-05/511-10362-

2007 datum 2008-05-20. 

 

Där anges det att Västerås stad är huvudman för att säkerställa en god hantering av såväl 

hushållssopor som toaletter för friluftslivet inom området.  

 

Innebär att det är Västerås stad som ansvarar för anläggningar på Ridön och närbelägna 

öar som tar emot hushållsavfall som uppkommer av det rörliga friluftslivet. I det rörliga 

friluftslivet ingår även fritidsbåtar. 


